ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественного совета при главе

Вилючинского городского округа

23 марта 2020 года                                                                                  № 04
(дата)                                                                                  (номер заседания)

18.00 - 18.30
(время начала и окончания заседания)
Актовый зал № 1 администрации
Вилючинского городского округа
 (место проведения)
Установленное постановлением главы Вилючинского городского округа количество членов:
Присутствовали:

Отсутствовали:

Приглашенные:
8 членов общественного совета при главе Вилючинского городского округа.
Ахмедова Дилара Новруз КЫЗЫ;

Каримов  Хайрулла Хуснуллаевич;
Косыхина Елена Владиславовна;
Козюра Наталья Александровна;
Кисиль Игорь Александрович;
Цюра Галина Борисовна;
Жукова Ольга Александровна;

Машкина Наталья Александровна;

Согласно п.3.3. Положения об общественном совете при главе Вилючинского городского округа  кворум имеется, совет правомочен проводить заседание.
Ланин Виталий Николаевич – глава Вилючинского городского округа;
Смирнова Галина Николаевна – глава администрации Вилючинского городского округа;

ПОВЕСТКА
1. О внесении в Общественную палату Камчатского края  предложения о назначении наблюдателей в порядке самовыдвижения за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов.
ПО  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Каримова Х.Х.  – председателя общественного совета при главе Вилючинского городского округа по вопросу «О внесении в Общественную палату Камчатского края  предложения о назначении наблюдателей в порядке самовыдвижения за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов» в количестве 19 человек: Шурыгиной Екатерины Игоревны; Осипчука Виктора Гавриловича, Шоломицкой Марии Ивановны,  Каримова Хайруллы Хуснуллаевича, Кисиль Игоря Александровича, Ахмедовой Дилары Новруз КЫЗЫ, Стасюк Татьяны Васильевны, Щербак Сахины Усмановны, Лариной Анны Юрьевны, Давыденко Галины Григорьевны, Ильиной Людмилы Анатольевны, Бакановой Елены Владимировны, Нояновой Натальи Геннадьевны, Мацуева Виталия Васильевича, Лобовой Майи Михайловны, Заседателевой Надежды Михайловны, Сысоева Никиты Алексеевича, Банку Олега Семеновича, Никольченко Александра Александровича.
В ОБСУЖДЕНИИ ВОПРОСА ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1. Козюра Н.А. - член общественного совета при главе Вилючинского городского округа с предложением внести в Общественную палату Камчатского края предложения о назначении наблюдателей в порядке выдвижения за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов в количестве 19 кандидатур.

2. Косыхина Е.В. – член общественного совета при главе Вилючинского городского округа с предложением представить в Общественную палату Камчатского края сведения о выдвигаемых кандидатурах для назначения наблюдателями за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию  Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов по утвержденной форме.

3. Кисиль И.А. - член общественного совета при главе Вилючинского городского округа с предложением  представить в Общественную палату Камчатского края заявления выдвигаемых кандидатур о согласии быть наблюдателями в порядке самовыдвижения за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения  изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов, об обязательстве соблюдать Кодекс этики наблюдателя за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов, об отсутствии ограничений для назначения наблюдателем, а также о согласии на обработку персональных данных.
4. Каримов Х.Х. – председатель общественного совета при главе Вилючинского городского округа приступить к голосованию с учетом поступивших предложений.

ГОЛОСОВАЛИ:
единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Внести в Общественную палату Камчатского края предложения о назначении наблюдателей в порядке выдвижения за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов в количестве 19 кандидатур.
2. Представить в Общественную палату Камчатского края сведения о выдвигаемых кандидатурах для назначения наблюдателями за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию  Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов по утвержденной форме.

3. Представить в Общественную палату Камчатского края заявления выдвигаемых кандидатур о согласии быть наблюдателями в порядке самовыдвижения за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения  изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов, об обязательстве соблюдать Кодекс этики наблюдателя за проведением общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, подсчетом голосов участников голосования и установлением его итогов, об отсутствии ограничений для назначения наблюдателем, а также о согласии на обработку персональных данных.

Решение принято

Председатель общественного совета                                    Х.Х. Каримов